2023 年 6 月 23 日

各位

会 社 名  株式会社フューチャーリンクネットワーク

代 表 者 名  代表取締役 石井 丈晴

 （コード番号：9241 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役経営統括部長 中川 拓哉

 （T E L .0 4 7 - 4 9 5 - 0 5 2 5）

大阪府枚方市の地域ポイントサービス『ひらかたポイント』

サービス拡充でアプリダウンロード数が1年で8割増など運営好調

当社は、北大阪商工会議所と運営事務局を務めている大阪府枚方市の地域ポイント制度『ひらか

たポイント』について、アプリダウンロード数が18,000・協力店が500店・登録者数が67,000名を

超えましたので、お知らせいたします。

 今後も、『ひらかたポイント』の発行主体（ポイントを発行する店舗など）やポイントの利用

先、市の対象事業の拡大に努めることで、ポイントの流通量を増やし、地域内の付加価値流通・経

済循環を促して参ります。なお、本件に係る当社の業績に与える影響は軽微なものと考えておりま

す。

※ 詳細は別添資料（当社プレスリリース）を参照

以上

枚⽅市のポイント制度『ひらかたポイント』、サービス拡充で
アプリダウンロード数が1年で8割増など運営好調

FLNが運営事務局を務める枚⽅市限定ポイント制度『ひらかたポイント』は、協⼒店が500店、アプリダ
ウンロード数が18,000、登録者数が67,000名を超えました。

株式会社フューチャーリンクネットワーク（本社：千葉県船橋市、代表取締役：⽯井丈晴、以下FLN）と北⼤阪商

⼯会議所が運営事務局を務める、⼤阪府枚⽅市（市⻑：伏⾒隆、以下枚⽅市）の地域ポイント制度『ひらかたポイ

ント』について、付与・利⽤シーンの拡⼤とともに利⽤ユーザーも順調に増加しています。

『ひらかたポイント』の概要

『ひらかたポイント（通称：ひらポ）』は枚⽅市が実施し、FLNと北⼤阪商⼯会議所が運営事務局を務める地域ポ

イント制度で、枚⽅市在住・在勤・在学の⽅を対象に、2019年1⽉15⽇より運営を開始しています。健康・⻑寿・

⼦育てをテーマとして、検診・各種教室等の市の事業への参加や、協⼒店での買い物や飲⾷の会計で「100円につ

き1ポイント」が貯まります。貯めたポイントは「1ポイント＝1円」として協⼒店での会計で使えるほか、京阪バ

スポイントなどにも交換が可能です。登録者数は2023年6⽉時点で67,000名を超えました。

協⼒店について

『ひらかたポイント』が貯まって使える地域の協⼒店は、2023年6⽉時点で協⼒店舗数は505店舗となりました。

1年半で約100店舗が増加しており、好調にサービス拡⼤を続けています。

◇協⼒店⼀覧

https://hirakata.mypl.net/shop/point

スマホアプリについて

『ひらかたポイント』は2021年4⽉にスマホアプリ化しており、現在地から使えるお店を検索できたり、プッシュ

通知でひらポ情報を受信できたり、ポイントの残⾼や利⽤履歴がすぐわかったりとさまざまな機能により利便性が

向上しています。累計ダウンロード数は2023年6⽉時点で18,000を超え、1年間で8割増となっています。

◇スマホアプリの詳細・⼊⼿⽅法

https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata/49971

『ひらかたポイント』を活⽤した取り組みの⼀例

【ウォーキング推進事業】

ウォーキングをすると『ひらかたポイント』が貯まるという、市⺠の健康意識向上のために2020年9⽉より開始さ

れた取り組みです。2022年4⽉より事業拡充に注⼒した結果、この取り組みに参加してウォーキングを⾏っている

ユーザーが事業拡充前より約4,400⼈増加し、総数は2023年5⽉で5,866⼈となりました。

PRESS RELEASE

報道関係各位 FLN

https://hirakata.mypl.net/shop/point
https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata/49971

◇ウォーキングwithスマホでひらポを貯めよう！

https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata/63210

【市内企業の健康経営での活⽤】

枚⽅市内の企業15社が福利厚⽣の⼀環として『ひらかたポイント』を活⽤している事例も増えています。例えば、

⾃転⾞・徒歩通勤者や社内⾷堂を利⽤した社員にポイントを付与することで、運動⾯・⾷事⾯での健康⽀援を⾏っ

ている企業などがあります。

【⼦ども⾷堂への寄附】

2022年4⽉より、枚⽅市⺠が健康活動等で貯めたポイントを市内の⼦ども⾷堂へ寄附することができるという取り

組みが始まっています。取り組み開始から現在までに約100,000ポイントが寄附されており、⼦どもたちの居場所

づくりのサポートに繋がっています。

◇寄附⽅法などの詳細

https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata/62410

今後の展開

今後も『ひらかたポイント』が市内をより循環するように、ポイント発⾏主体やポイントの利⽤先、市の対象事業

の拡⼤に努めます。さらに協⼒店でも『ひらかたポイント』ユーザー特典やサービスが受けられる取り組みを進め

、ユーザーの満⾜度を⾼めてまいります。

◇ひらかたポイント公式サイト https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata

◇まいぷれの地域ポイント https://ppp.futurelink.co.jp/point/

◇note https://note.com/fln_public/

■会社概要

社名   ： 株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表取締役： 代表取締役 ⽯井丈晴

所在地  ： 千葉県船橋市⻄船4-19-3 ⻄船成島ビル

事業内容 ： 地域情報流通事業、公共ソリューション事業、マーケティング⽀援事業

サイト  ： https://www.futurelink.co.jp/

FLNのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

■お問い合わせ先

※ 本件に関する画像やテキストの提供や取材のお申し込みは、以下の連絡先で承ります。

企業名：株式会社フューチャーリンクネットワーク

担当者：経営統括部 橋⽖康太（はしづめ こうた）・菅野貴⼦（かんの たかこ）

https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata/63210
https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata/62410
https://hirakata.mypl.net/article/hirapo_hirakata
https://ppp.futurelink.co.jp/point/
https://note.com/fln_public/
https://www.futurelink.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

TEL：047-495-0525

お問い合わせフォーム：https://www.futurelink.co.jp/inquiry/

https://www.futurelink.co.jp/inquiry/

	action.php (1).pdf
	枚方市のポイント制度『ひらかたポイント』、サービス拡充でアプリダウンロード数が1年で8割増など運営好調
	FLNが運営事務局を務める枚方市限定ポイント制度『ひらかたポイント』は、協力店が500店、アプリダウンロード数が18,000、登録者数が67,000吊を超えました。